
 

 

 

2020 年 3 月 13 日 

 

 

お客さま各位 

イオンシネマ  9 劇場 営業再開のお知らせ 

 

日頃より、イオンエンターテイメント運営「イオンシネマ」をご利用いただき誠にありがとうございます。 

はじめに、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さまおよび関係者の皆さまに心よりお見舞い      

申し上げます。 

イオンエンターテイメントは、新型コロナウイルス感染拡大の防止措置として、クラスター感染が発生した近隣

地域で営業しているイオンシネマ 9 劇場について、2020 年 3 月 7 日（土）～3 月 15 日（日）まで臨時休業と

しておりましたが、3 月 16 日（月）から、予定通り営業を再開させていただきます。 

引き続きお客さまが安心して映画をご鑑賞いただけますよう、またお客さまへの感染防止、従業員および従業員

家族の安全確保のため、あらゆる観点から感染拡大リスクの低減に努めてまいります。 

 

当面の間、継続して以下の対策を取らせていただきますので、 

何かとご不便をおかけすることもあるかと存じますが、なにとぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

1）座席の間隔をあけたチケット販売 3 月 6 日（金）～当面 

2）事前チケット販売の中止（当日券のみの販売）3 月 6 日（金）～当面 

3）営業時間の短縮（ハッピーナイト上映の休止）※3 月 19 日まで 

4）ブランケットの貸し出し中止 

5）劇場入口などへの消毒液の設置 

 

■イオンシネマ 9 劇場 営業再開 

【対象劇場】 

（北海道エリア）イオンシネマ江別、イオンシネマ北見 

（千葉エリア）イオンシネマ市川妙典 

（名古屋エリア）イオンシネマ大高、イオンシネマワンダー、イオンシネマ名古屋茶屋 

（大阪エリア）イオンシネマ大日、イオンシネマ四條畷、イオンシネマ茨木 

 

休業期間中のチケットについては払戻しをさせていただきます。 

各種ムビチケや当社シネマチケットでチケットをご予約いただきましたお客さまにつきましては、 

対象のチケットを再度ご利用いただけるよう対応いたします。 

 

＜お客さまへ＞ 

・体調のすぐれないお客さまは、スタッフまでお声かけください。 

・咳エチケットのご協力をお願いいたします。 

・当館では、お客さま並びに関係者の健康と安全を考慮し従業員のマスクの着用を認めております。 

 

 

イオンエンターテイメント株式会社 

 

なお、現時点で、当社が運営する映画館のお客さまおよび従業員には、新型コロナウイルスの感染者は確認され

ておりません。 


